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Da 1 fuldmægtigstilling vil blive ledig i begyn- 
delsen af finansåret 1956-57 som følge af afgang 
på grund af alder, foreslås det at forhøje antallet 
af fuldmægtige med 3 til 37. 

Til 14 og 22. 
En af departementets assistenter er beskæftiget 

med selvstændigt, kvalificeret arbejde i statsbog- 
holderiet. Den pågældende har været beskæftiget i 
statens tjeneste i 15 år og blev på grundlag af sin 

. forudgående uddannelse indenfor regnskabs- og 
bogholderiområdet ansat direkte i assistentstilling 
ved sin tiltrædelse i departementet i 1945. 

Under hensyn hertil skønnes det rimeligt, at han 
nu udnævnes til overassistent, hvorfor det foreslås, 
at antallet af overassistenter forhøjes med 1 til 9. 

b. Skattedepartementet. 
Til 8 og 23. 

Skattedepartementet er for tiden normeret med 
20 fuldmægtige og 32 sekretærer. Herudover be- 
skæftiges et antal sekretæraspiranter og halvdags- 
medarbejdere. 

Under hensyn til de 6 ældste sekretærers arbejde, 
alder og anciennitet må det anses for rimeligt, at 
de oprykkes til fuldmægtig. En fuldmægtigstilling 
forventes at blive ledig pr. 1. april 1956, hvorfor det 
foreslås at normere yderligere 5 fuldmægtigstillinger. 
Samtidig vil 2 tekstanmærkningsstilinger som fuld- 
mægtig kunne bortfalde. 

c. Departementet for told- og forbrugsafgifter. 

Til 3 og 24. 
På grund af den gennem de senere år stedfundne 

forøgelse af arbejdet i toldvæsenet med deraf føl- 
gende udvidelse af personalet er departementets 
administrative arbejde med personale-, budget-, 
revisions- og bygningsspørgsmål vedrørende told- 
væsenet og toldgrænsekorpset steget betydeligt. 
Under hensyn hertil findes det ønskeligt, at der 
foretages en omlægning af det til den i departe- 
mentet normerede afdelingschefstilling henlagte ar- 
bejdsområde, således at dette væsentligst kommer 
til at omfatte de nævnte. spørgsmål. Da det end- 
videre findes hensigtsmæssigt, at stillingsbetegnel- 
sen ændres i overensstemmelse med ændringen i 
arbejdsområdet, og at dette sker i forbindelse med 
en forestående nybesættelse af stillingen, foreslås 
denne benævnt 홢personalechef" i stedet for 홢af- 
delingschef". 

d. Det statistiske departement. 

Til 5, 7, 25 og 26. 
Som følge af en væsentlig forøgelse i de senere år 

af departementets arbejdsområder har det været 
nødvendigt med omfattende udvidelser af personalet. 
Der er således nu i 2 af departementets kontorer 
et personale på henholdsvis 125 og 120 personer, 
og under disse forhold er det vanskeligt for kontor- 
cheferne og ekspeditionssekretærerne på forsvarlig 
måde at varetage de opgaver, der påhviler dem. 

Under hensyn hertil findes det påkrævet at ud- 
vide antallet af kontorer, hvorfor det foreslås at 
forhøje antallet af kontorchefer med 1 til 6 og an- 
tallet af ekspeditionssekretærer med 1 til 6. 

Til 12 og 27. 
Den tekniske ledelse af departementets hulkort- 

maskinafdeling varetages for tiden af en overassi- 
stent. I betragtning af dette arbejdes voksende om- 
fang og det ansvar, der er forbundet med at vare- 
tage den tekniske ledelse af afdelingen, der omfatter 
35 personer, må det anses for rimeligt, at den 
pågældende placeres i en højere lønningsklasse. Det 
foreslås derfor at normere en stilling til 홢Den tek- 
niske leder af hulkortmaskinafdelingen" i lønnings- 
klassen 5 040홢5 760 kr. 

Til 16 og 28. 
Departementet er normeret med 9 overassistenter, 

28 assistenter, 45 kontorassistenter og 86 kontorister 
og beskæftiger herudover 140 medhjælpslønnede 
kontorfunktionærer. 

Da det voksende kontorpersonale har gjort det 
nødvendigt i stigende omfang at pålægge de ældre 
kontorassistenter at føre tilsyn med det yngre per- 
sonale, og de pågældende kontorassistenters alder 
og anciennitet endvidere taler for, at de oprykkes 
til asistent, foreslås det at forhøje antallet af assi- 
stenter med 2 til 30. 

e. Hovedrevisoraterne. 
Til 2 og 29. 

Der stilles forslag om en ændret stillingsbetegnelse 
for hovedrevisorerne, idet disse anser indførelsen af 
betegnelsen som direktør for at være af praktisk 
betydning under udøvelsen af deres virksomhed. 

Til 10 og 30. 
. Hovedrevisoraterne har i de senere år i stigende 
omfang overdraget revisionstekniske opgaver til 
det egentlige revisionsuddannende personale, der 
omfatter 4 revisorer af 1. grad, 7 revisorer af 2. grad 


